
1 

 

        
         ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ       

ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Αριθμός Απόφασης 80/2012 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το Πρακτικό 5/06-04-2012 της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου 

Ήλιδας. 
 

ΘΕΜΑ: Έγκριση πρακτικών πρόχειρου διαγωνισμού για την προμήθεια 
Φωτοαντιγραφικού Μηχανήματος 2011, κατακύρωση προμήθειας. 
  

Στην Αμαλιάδα, σήμερα 06-04-2012, ημέρα Παρασκευή και ώρα 13:30μ.μ. στο 
Δημοτικό Κατάστημα του Δήμου Ήλιδας, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική 

Επιτροπή,  ύστερα από τη με αριθμό 10105/5/02-04-2012 έγγραφη πρόσκληση του 
Προέδρου, που εκδόθηκε και επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη της, σύμφωνα με το  άρθρο 75 
του Ν.3852/10. 

  
Στη συνεδρίαση αυτή ήταν:  

 
 ΠΑΡΟΝΤΕΣ         ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Ζαχαρόπουλος Βασίλειος – Πρόεδρος     

2. Χριστόπουλος Ιωάννης – Αντιπρόεδρος     
3. Δούλος Παντελής - Μέλος 

4. Νικολόπουλος Χρήστος – Μέλος 
5. Ντάνασης Χαράλαμπος – Μέλος 
6. Παπαδάτος Πέτρος – Μέλος 

7. Προκόπης Πέτρος – Μέλος 
8. Μπιλίρης Νικόλαος – Μέλος 

9. Παναγιωτάρας Παναγιώτης - Μέλος  
 
Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο εννέα (9) 

μελών βρέθηκαν παρόντα εννέα (9) μέλη και απόντα κανένα μέλος, ο Πρόεδρος κ. 
Βασίλειος Ζαχαρόπουλος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. Τα πρακτικά τηρήθηκαν 

από το δημοτικό υπάλληλο κ. Ρούτση Χρήστο. 
. . . . . . . . 

Στη συνέχεια της συνεδρίασης ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 5ο θέμα της ημερήσιας 

διάταξης ανέφερε τα εξής:  
Θέτω υπόψη σας την με αριθμό πρωτοκόλλου 9817/30-3-2012 εισήγηση της Δ/νσης 

Οικονομικών του Δήμου στην οποία αναφέρονται τα εξής: «Παρακαλώ όπως θέσετε προς 
συζήτηση σε προσεχή συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής το παραπάνω θέμα, ως εξής: 
Έγκριση των πρακτικών του πρόχειρου διαγωνισμού που διενεργήθηκε για την προμήθεια 

Φωτοαντιγραφικού Μηχανήματος 2011, βάσει των 328/2011 και 4/2012 αποφάσεών σας. 
Σύμφωνα με το από 24.01.2012 πρακτικό διενέργειας του πρόχειρου διαγωνισμού, το από 

07.03.2012 πρακτικό αξιολόγησης των τεχνικών προσφορών, το από 16.03.2012 πρακτικό 
αποσφράγισης των οικονομικών προσφορών και την από 20.03.2012 γνωμοδότηση για την 

προμήθεια Φωτοαντιγραφικού Μηχανήματος 2011 στον πρόχειρο διαγωνισμό συμμετείχαν 
έξι (6) υποψήφιοι προμηθευτές και συμφερότερη για το δήμο αναδείχτηκε η προσφορά του 
υποψηφίου προμηθευτή Konica Minolta Επιχειρηματικές Λύσεις Ελλάς Α.Ε. που προσφέρει 

ΑΔΑ: Β4ΩΓΩΡΘ-6ΘΑ



2 

 

ένα (1) φωτοαντιγραφικό μηχάνημα Bizhub 552, του κατασκευαστή Konica Minolta, στη 

συνολική τιμή των € 7.257,00. Προτείνεται λοιπόν η έγκριση των πρακτικών του 
πρόχειρου διαγωνισμού και η κατακύρωση της προμήθειας Φωτοαντιγραφικού 

Μηχανήματος 2011 στον υποψήφιο προμηθευτή Konica Minolta Επιχειρηματικές Λύσεις 
Ελλάς Α.Ε. Το προμηθευόμενο μηχάνημα θα είναι σύμφωνο με την από 24.01.2012 
προσφορά του προτεινόμενου αναδόχου Konica Minolta Επιχειρηματικές Λύσεις Ελλάς Α.Ε. 

και θα πληρεί πλήρως τις προδιαγραφές του 63/2011 Τεύχους Τεχνικών Προδιαγραφών 
της προμήθειας Φωτοαντιγραφικό Μηχάνημα 2011. Η παράδοση του προμηθευόμενου 

μηχανήματος θα γίνει μέσα σε χρονικό διάστημα είκοσι (20) ημερών από την υπογραφή 
της σύμβασης, όπως ορίστηκε στην προσφορά του προτεινόμενου αναδόχου, και στη 
συνολική τιμή των € 7.257,00 που αυτός προσέφερε. 

Η Οικονομική Επιτροπή καλείται να αποφασίσει: 
1. Την έγκριση ή μη των πρακτικών του Πρόχειρου Διαγωνισμού για την 

προμήθεια Φωτοαντιγραφικού Μηχανήματος 2011. 
2. Την κατακύρωση ή μη της προμήθειας ενός (1) καινούριου ψηφιακού 

φωτοαντιγραφικού μηχανήματος στον υποψήφιο προμηθευτή Konica Minolta 

Επιχειρηματικές Λύσεις Ελλάς Α.Ε. που προσέφερε το μοντέλο Bizhub 552, του 
κατασκευαστή Konica Minolta, στη συνολική τιμή των € 7.257,00, επειδή η προσφορά του 

είναι η συμφερότερη για το δήμο. 
3. Την εξουσιοδότηση ή μη του Αντιδημάρχου Οικονομικών για την υπογραφή 

της σχετικής σύμβασης προμήθειας.» 
Η οικονομική επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της:  

 την με αριθμό πρωτοκόλλου 9817/30-3-2012 εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικών του 

Δήμου, 
 τα από 24.01.2012, 7.3.2012, 16.3.2012 & 20.3.2012 πρακτικά της επιτροπής, 

 τις διατάξεις του άρθρου 72 του ν. 3852/10, 
 

Αποφασίζει ομόφωνα 

   
1. Την έγκριση των πρακτικών του Πρόχειρου Διαγωνισμού για την προμήθεια 

Φωτοαντιγραφικού Μηχανήματος 2011. 
2. Τη κατακύρωση της προμήθειας ενός (1) καινούριου ψηφιακού φωτοαντιγραφικού 

μηχανήματος στον υποψήφιο προμηθευτή Konica Minolta Επιχειρηματικές Λύσεις Ελλάς 

Α.Ε. που προσέφερε το μοντέλο Bizhub 552, του κατασκευαστή Konica Minolta, στη 
συνολική τιμή των €7.257,00, επειδή η προσφορά του είναι η συμφερότερη για το 

δήμο. 
3. Την εξουσιοδότηση του Αντιδημάρχου Οικονομικών για την υπογραφή της σχετικής 

σύμβασης προμήθειας. 

 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 80/2012 

. . . . . . . . 
Μετά την εξάντληση των θεμάτων λύθηκε η σημερινή συνεδρίαση. 
Κατόπιν συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε όπως παρακάτω:  

 
Ο        ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                               ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
Αμαλιάδα 10-04-2012 

 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 

 
 

Βασίλειος Ζαχαρόπουλος 

ΑΔΑ: Β4ΩΓΩΡΘ-6ΘΑ


